maupun produk penghimpunan dana.

Adapun produk sumber dana dan penyaluran dana di PT. Bank

Sumut Unit Usaha Syariah adalah sebagai berikut :

a. Produk Penghimpun Dana

a) Tabungan B Marhamah

Tabungan Marhamah berdasarkan fatwa Majelis Ulama

Nomor 02/DSNMUI/IV/2000 tanggal 26 Dzulhijjah 1420 H/ 1

April 2000 M. Tabungan Marhamah berdasarkan prinsip

mudharabah muthlaqah yaitu nvestasi yang dilakukan oleh nasabah

sebagai pemilik dana (shahibul maal) dan Bank sebagai pengelola

(mudharib).

b) Tabungan B Martabe

Bank Sumut Unit Usaha Syariah mempunyai produk

tabungan marwah yang berprinsip wadiah yad al-dhamanah

(titipan dana) yang berdasarkan majelis ulama ndonesia nomor

02/DSN-MUI/IV/2000 tanggal 26 Dzulhijjah 1420 H / 1 April

memungkinkan diberikan bonus namun tidak dijanjikan di awal

kesepakatan.

c) Simpanan Giro B Wadiah

Bank Sumut Unit Usaha Syariah memiliki produk giro

wadiah yang berprinsip wadiah yad al-dhamanah (tujuan murni)

yang berdasarkan Fatwa Majelis Ulama Nomor 01/DSN/

MUI/IV/2000 tanggal 26 Dzulhijjah 1420 H/1 April 2000 M.

Pada produk giro wadiah ni, anda menitipkan dana pada

Bank Sumut Unit Usaha Syariah. Bank Sumut Unit Usaha Syariah

akan mempergunakan dana tersebut sesuai dengan prinsip syariah

dan menjamin akan mengembalikan titipan tersebut secara utuh

bila sewaktu-waktu anda membutuhkannya.